
A
C

3
 E

U
F

R
≥

g
5

2
8

o
7

E
E 

c 
os

z 
BO

N
M

:e
us

zo
oD

24
 

 

S 
U 

 

0 

C 

s áh 

ó~m 
Y

, 0
yv  

~ 3 

0-5 

m8 
ó~8 

Ň ň. 

0N 

¢Ú 

asi 

°óá 

O 

 

ČÍS LO S MLOUVY  ZÁ KAZNÍKA: 

S MLOUVA O S DR UŽE NÝCH DODÁ VKÁ CH E LE KTŘINY  

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají „S mluvní strany" 

= M 

- 

- C 
O 

 

 
ČEZ ESCO 

ČÍS LO S MLOUVY  OBCHODNÍKA: 1295741784 

„OBCHODNÍK"  
obchodní firma: ČE Z E S CO, a.s. 
sídlo: Praha, Duhová 1444/2, PS Č 140 00, 
1OO: 03592880 
DI Č: OZ03592880 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku Městským soudem v Praze, spis. zn. B 20240 
licence na obchod s elektřinou: 141533688 
registrace OTE : 3 
bankovní spojení: 
z as t oupená:  
[„Obchodník 

A 

„ZÁ KAZNÍK" 
obchodní firma/název: S třední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělřkova 1387, příspěvková 
organizace 
bydliště/sídlo: Bělíkova 1387, 46401 Frýdlant 
I ČO:  00082554 
DI Č: OZ00082554 
bankovní spojení: 
zastoupená: 

[„Zákazník"] 

t ut o 

S MLOUVU O S DR UŽE NÝCH DODÁ VKÁ CH E LE KTŘINY  
[„S mlouva"] 

1. Úvodní ustanovení 
1.1. Tato Smlouva je uzavřena podle zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy 

v energetických odvětvích (energetický zákon), ve zněni pozdějších předpisů [„E Z"] a zákona č. 89/2012 S b., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů [„OZ"], v režimu přenesení odpovědnosti za odchylku na 
Obchodnika. 

1.2. Přllohou S mlouvy jsou Všeobecné obchodní podmínky dodávky elektřiny [„VOPD"], které podrobněji upravují 
vzájemná práva a povinnosti S mluvních stran, a které stejně jako další přílohy k této S mlouvě tvoří její 
nedílnou součást, V případě odlišných ustanoveni mají odchylná ujednání ve S mlouvě přednost před 
ustanoveními ostatních příloh a ostatní přílohy přednost před VOPD, Není-li v této S mlouvě uvedeno jinak, 
mají pojmy i termíny používané a definované ve Smlouvě význam, který je jim přidělen ve V OPD a Smlouvě. 
Pojmy psané v textu s velkým počátečním písmenem mají, pokud z kontextu zjevně nevyplývá jinak, ve 
smluvních ujednáních význam uvedený ve S mlouvě či VOPD. 

2. Předmět S mlouvy 
2.1. Na základě této Smlouvy bude Obchodník dodávat Zákazníkovi elektřinu ve sjednaném množství i výkonu a 

převezme odpovědnost za odchylku [„dodávka elektřiny"] a zajistí distribuci elektřiny a systémových služeb 
[„distribuční služby"] do Zákazníkových odběrných míst [„OM"] uvedených v příloze S mlouvy „S pecifikace 
odběrných míst, časová a technická specifikace plnění" [„S pecifikace odběrných míst"]. 

2.2. Zákazník odebere sjednané množství elektřiny v OM podle podmínek této S mlouvy a uhradí Obchodníkovi 
řádně a včas dohodnuté platby za dodávku elektřiny a distribuční služby. 

2.3. Dodávka elektřiny se uskutečňuje z distribuční sítě příslušného provozovatele dlstrlbučnl soustavy [„PDS "] 
podle smlouvy o připojení, kterou Zákaznik uzavřel s PDS  v souladu s „Pravidly provozování distribuční 

ČEZ FSCo,  as .  strana 1 

S KUPINA ČE Z( 

 



soustavy" [„PPDS"j a „Podmínkami distribuce elektřiny" [„PDE"], vydanými příslušným PDS, ledaže se 
smlouva o připojení s ohledem na příslušné právní předpisy neuzavírá. Zákazník zplnomocňuje Obchodníka 
ke sjednáni smlouvy o distribuci elektřiny do CM Zákaznika s PDS. Zánik smlouvy o připojeni ani její změny 
uzavřené mezi Zákazníkem a PDS nemá vliv na platnost Smlouvy. 

3. Specifikace odběrného místa 
3.1. Specifikace CM je uvedena v příloze Specifikace odběrných míst. 
3.2. K ontaktní osoba Zákazníka v případě vyhlášení re ulačních stupňů pro dané CM 'e: 

4. Časová a technická specifikace plnění 
4,1. Údaje o časové a technické specifikaci plnění do OM Zákazníka, popřípadě údaje o sjednáváni a 

upřesňování odběrových diagramů, jsou uvedeny ve Specifikaci odběrných míst. 
4.2, Pro případ předcházeni stavu nouze, vyhlášeni stavu nouze v souladu s platnými právními předpisy se 

Zákazník zavazuje snížit svůj odběr dle vyhlášeného regulačního stupně způsobem odpovídajícím příslušným 
předpisům. Regulační stupně jsou pro CM uvedeny ve Specifikaci odběrných míst. Pro případ vyhlášení 
stavu nouze v souladu s platnými právními předpisy se Zákazník zavazuje snížit svůj odběr dle vyhlášeného 
regulačního stupně příp. dle rozhodnutí PDS. 

4.3, Opatření přijímaná při předcházeni stavů nouze, ve stavu nouze a odstraňování následků stavu nouze 
upravují PPDS, která jsou tímto pro snižování odběru závazná. Zákazník Je povinen sledovat a dodržovat 
pokyny PDS. 

4.4. Dojde-li ve smlouvě o připojení uzavřené k CM ke změně údajů uvedených v této Smlouvě anebo s ní 
souvisejících, oznámí ]e Zákazník bez zbytečného odkladu Obchodníkovi, a to nejpozději do tři (3) dnů od 
okamžiku, kdy k dané změně dojde. V  případě, kdy tak neučiní, nese odpovědnost za náhradu škody vzniklá 
touto změnou Obchodníkovi. 

5. Cena, vyúčtování, zálohy a platební podmínky 
5.1. Cena za dodávku silové elektřiny je stanovena dle přílohy Cena. 
5.2. K  této ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty a případně další daně a poplatky ve výši a způsobem 

podle platných právních předpisů. 
5.3. Cena za distribuční služby je stanovena příslušným Cenovým rozhodnutím ERÚ. Tuto cenu proto nelze 

smluvně měnit. 
5.4. Obchodník provádí vyúčtování dodávky elektřiny padle zásad uvedených ve V OPD. 
5.5. Pro účely vyúčtování dodávky silové elektřiny, záloh a platebních a fakturačních podmínek platí, že: 

a) korespondenční adresa („zasílací adresa"): Bělíkova 1387, 464 01 Frýdlant 
b) Zákaznik bude platit Obchodníkovi zálohové platby (zálohy) za dodávku elektřiny podle této Smlouvy 

ve výši 100 % předpokládané platby za kalendářní měsíc v měně, v níž je sjednána cena za elektřinu 
dle přílohy Cena. Záloha Je stanovena platebním kalendářem (rozpisem záloh) zasílaným 
Obchodníkem; 

e) forma úhrady faktur: V lastní podnět 
d) forma úhrady záloh: V lastní podnět 
e) splatnost faktur(-y): 14. den od vystavení dokladu 
f) počet záloh/faktur za zúčtovací období Bez záloh/12 

5.6. Faktury a zálohové plány podle Smlouvy budou Zákazníkovi zasílány elektronicky ve formátu *.pdf do 
aplikace ESCO Portál. Podmínky užívání ESCO Portálu J sou dostupné na www.cezesco.cz. Zákazník tímto 
souhlasí s podmínkami i elektronickou fakturací. Elektronické faktury mu budou Obchodníkem poskytovány 
prostřednictvím elektronické platformy Obchodníka, do níž má Zákazník přistup s tím, že Zákazník obdrží 
upozornění na e mailovou adresu 

5.7. Smluvní strany sjednávají měsíčm elektronickou  a uract dodávek silové elektřiny pro odběrná místa s 
měřením typu "C", která bude probíhat následujícím způsobem: 
a) Pro užiti služby měsíční elektronické fakturace se musí Zákazník přihlásit do aplikace ESCO Portál, 

aplikace Obchodníka umístěné na https://portal.cezesco.cz/ a dodržovat pravidla pro účast v ESCO 
Portálu daná Obchodníkem. 

b) Zákazník zadá do formuláře Obchodníka 1 x za měsíc, a to vždy v období mezi 25, dnem kalendářního 
měsíce a 3. kalendářním dnem nového měsíce, samoodečtem výši hodnoty elektřiny dodané 
Zákazníkovi Obchodníkem. Na základě této hodnoty vystaví Obchodník Zákazníkovi elektronickou 
fakturu, kterou zpřístupní v aplikaci ESCO Portál ve formátu *.pdf. Zákazníkovi bude Obchodníkem 
zasláno oznámení o vystavení elektronické faktury, a to na elektronickou adresu Zákazníka uvedenou 
ve Smlouvě. Elektronická faktura má náležitosti faktury dle ustanovení V OPD, přičemž vystavením 
faktury se rozumí její umístění Obchodníkem na ESCO Portálu ve formátu *.pdf a oznámení na 
příslušnou elektronickou adresu Zákazníka e malt: roman.pokorny@sshifrydiant.cz. 

c) Zákazníkovi bude proveden ix za Zúčtovací období (rok) přislušným distributorem řádný odečet, na 
základě kterého vystaví Obchodník Zákazníkovi Fakturu, ke dni zjištění skutečná spotřeby. V  této 

ČE Z E S CO, a.s, strana 2 



Faktuře zohlední Obchodník vypořádán( skutečně odebraného množství elektřiny oproti Zákazníkem 
prováděným samoodečtům. 

d)&  Obchodník si vyhrazuje právo neakceptovat samoodečet Zákazníka, který se výrazně odlišuje od 
předchozího stavu spotřeby či Obchodníkova odhadu spotřeby elektřiny Zákazníka. 

V  případě, kdy není hodnota samoodečtu Zákazníkem Obchodníkovi ve stanovené době dodána, též v 
případě uvedeném v odst. 5.7., písm. d), je Obchodník oprávněn pro toto období Fakturu Zákazníkovi 
nevystavit nebo vystavit na základě odhadované spotřeby. 

6. Platnost a účinnost S mlouvy 
6.1. Smluvní strany mají za to, že Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami s 

účinností od zahájení dodávky elektřiny. Ustanoveni S mlouvy, v nichž se předpokládá provedení stanovených 
činností před výše uvedeným termínem účinnosti, jsou účinná dnem podpisu S mlouvy. S mlouva je uzavřena 
na dobu určitou do 31. 12.2024. 

8.2. V  případě, že Smlouva musí být uveřejněna v registru smluv podle zákona Č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve zněn) pozdějších předpisů, nabývá účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění. Pro tento případ, je-li 
Zákazník povinnou osobou dle ustanovení §  2 odst. 1 zákona o registru smluv, která nebyla založena za 
účelem uspokojování potřeb majících průmyslovou nebo obchodní povahu nebo za účelem výzkumu, vývoje 
nebo zkušebnictví, a zároveň se na Smlouvu nevztahuje žádná výjimka z povinnosti k uveřejnění podle §  3 
zákona o registru smluv, bude S mlouva uveřejněna v registru smluv. Pro účely uveřejnění v registru smluv 
Smluvní strany navzájem prohlašuj(, že Smlouva obsahuje obchodní tajemstvl v ustanoveních Smlouvy 
definujících cenu a platební podmínky. Zákazník je povinen anonymizovat obchodní tajemství a další údaje, 
jejichž ochrana vyplývá z příslušných právních předpisů. Zákazník zašle tuto Smlouvu správci registru smluv 
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření 
S mlouvy, přičemž je povinen v metadatech uveřejňované S mlouvy uvést datovou schránku Obchodníka 
(r5dsviv). O povinnosti Zákazníka uveřejnit S mlouvu v registru smluv Zákazník informuje na emailovou adresu 
Obchodníka; reglstrsmluv® cezesco.cz ve lhůtě 14 dnů od uzavření S mlouvy. 

8.3. Zahájení dodávek počíná k datu sjednanému ve Specifikaci odběrných míst. V  případě, že k tomuto datu 
nebude k OM Zákazníka u operátora trhu p~řazen Obchodník jako dodavatel, je dodávka zahájena dnem 
skutečného přiřazeni Obchodníka Jako dodavatele u operátora trhu. Pokud dojde v procesu změny 
dodavatele k postupu dle §  51 odst. 4 EZ, je datum zahájení dodávky shodné s datem přiřazení Obchodníka 
jako dodavatele u operátora trhu. 

6.4. Zákazník zahájí včas a řádně odběr v OM dle této Smlouvy a zároveň nebude smluvní stranou účinného 
smluvního vztahu s jiným dodavatelem komodity, na základě kterého je dodávána komodita do OM 
uvodeného ve Smlouvě po celou dobu, na níž je Smlouva sjednána. V  případě porušeni jednoho z těchto 
závazků, je Obchodník oprávněn požadovat po Zákazníkovi smluvní pokutu za každé Zákazníkovo porušení 
každého jednotlivého závazku ve výši, která se stanov) 
z  do sjednaného data 
ukončení S mlouvy. Do výpočtu celkové výše smluvní pokuty se nezapočítává připadné automatické 
prodlouženi, pokud k němu v okamžiku porušení závazku Zákazníka J iž nedošlo. Nárok na smluvní pokutu 
nevylučuje nárok Obchodníka požadovat náhradu škody. Zákazník se veškeré sankce dle tohoto ustanovení 
zavazuje zaplatit bez zbytečného odkladu pa výzvě od Obchodníka. 

6.5. Smlouva vstupuje v platnost pouze, je-li uzavřena mezi Obchodníkem a Zákazníkem v termínu do 14.6. 2024 
hodin 14:00. Obchodník si vyhrazuje právo odvolat nabídku na uzavřeni Smlouvy v době její platnosti, pokud 
ještě nebyla Zákazníkem přijata. 

7. Zvláštní ujednání 
7,1. Nejsou žádná zvláštní ujednáni. 

8. Závěrečná ustanoveni 
8.1. Pokud vznikne Zákazníkovi nárok na změnu S mlouvy nebo uzavření jiné smlouvy na základě příslušných 

právních předpisů, sjednané množství elektřiny dle této Smlouvy Je závazné I pro všechny změny anebo nové 
smlouvy, pokud se Smluvní strany nedohodnou písemně ve změně nebo nové smlouvě jinak. V  případě 
nedodržení tohoto ujednání vzniká Obchodníkovi nárok na náhradu škody. 

8.2. Odstoupeni od Smlouvy nemá vliv na nároky Obchodníka na účtování úroků z prodlení, nárok na smluvní 
pokuty a náhradu škody v rozsahu dle smluvnich ujednání. 

8.3. Smluvní strany uzavírají Smlouvu po vzájemném, vážném, srozumitelném a určitém projednáni s tím, že její 
obsah odpovídá skutečnému stavu věci a je výrazem jejich pravé a svobodné vůle, což potvrzují podpisy 
svých oprávněných zástupců. 

8.4. Smlouva může být měněna nebo doplňována písemnou formou vzestupně číslovanými dodatky a musí být 
podepsána oprávněnými zástupci Smluvních stran, s výjimkou případů upravených ve V OPD. Jakákoliv ústní 
ujednání o změnách Smlouvy budou považována za právně neplatná a neúčinná. Změny Smlouvy lze provést 
podle pravidel uvedených ve V OPD. Písemná forma se vyžaduje I pro právní úkony směřující ke zrušení 

LEZ ESCO, a.s, strana 3 



S mlouvy a k vzdání se požadavku na písemnou formu. 
8.5. Obchodník, v rámci respektování jemu příslušející povinnosti dbát rovného přístupu k zákazníkům, a v 

souladu s ustanovením §  1740 odst. 3 OZ, předem vylučuje možnost přijet( smluvního návrhu s dodatkem 
nebo odchylkou učiněnými Zákazníkem. 

8.6. Ujednání S mlouvy platně sjednaná po datu uzavřeni S mlouvy plně nahrazují ujednání sjednaná v předchozí 
smlouvě týkající se předmětného OM. 

8.7. Fyzické osoby, které S mlouvu uzavírají jménem jednotlivých S mluvních stran, tímto prohlašují, že jsou plně 
oprávněny k platnému uzavření S mlouvy. 

8.8. Zákazník může odstoupit od S mlouvy v případě neplnění smluvních povinností ze strany Obchodníka nebo v 
případě nesouhlasu s písemně navrhovanou změnou smluvních podmínek v souladu s příslušnými 
ustanoveními VOPD. 

8.9. S mlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech. Po jejím podpisu každá S mluvní strana obdrží po 'I vyhotovení. 
8.10. Zákazník výslovně prohlašuje a svým podpisem potvrzuje, že se seznámil s VOPD platnými ke dni uzavření 

S mlouvy, rozumí jim a zavazuje se jimi řídit 

Přílohy: 
- Cena 
- S pecifikace odběrných míst, časová a technická specifikace plnění 
- Všeobecné obchodní podmínky dodávky elektřiny 

Datum uzavření smlouvy: 

V Praze, dne 7. 6. 2024 V  dne        
ZA OBCHODNÍKA ZA ZÁ KAZNÍKA 

ČE Z E S CO, a.s. 

Podpis 

ČE Z E S OO, as. strana 4 



Příloha 1: Cena 

I. Zákazník odebere stanovené množství elektřiny, přičemž cena za dodávku elektřiny se stanoví takto: 

Časové pásma Pr odukt  CENA v K č? J ednot ka 
MWh 
MWh 
MWh 

~AN O ddreša opbeknéh4;~»sta 
Zámecká 4005, 46401 Frýdlant 
Zámecká 4005, 46401 Frýdlant 

Praduk 

ČE Z E S CO, as, strana 5 



 

POR . 

PORADI 

 

1 

Příloha 
Specifikace odběrných míst, časová atechnická specifikace plnění 

ZÁ KAZNÍK: S třední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, 
Bělíkova 1387, příspěvková org S MLUVNÍ S TR ANY : 

GÍS LO S MLOUVY a= 
DATUM SJ ED AN 
PRILOHY t 

OBCHODNÍK: ČE Z E S CO, a.s. 

1295741764 

7, 6. 2024 

NÁ ZE V ,A ADR E S A r 
 

KONČEN{ ' ř?  
ODÁ VKY ci 

Zámecká, 4005, Frýdlant, 464 01  1 

Zámecká, 4005, Frýdlant, 464 01  2 

Specifikace odběrných míst, časová atechnická specifikace plnění — technické atributy a regulační stupně 

REGULAČNI  STUPEŇ 
Rez er vována' '  
wcni,kapačita 

- 
f 

~CAS OVY  POS UN 
"S AŽE NÍ ;??  

É ZPE 'ČNOS TNIHO .̀.. 
MINIMA 

POR '. 

1 8  
8  

Specifikace odběrných míst, časová a technicka specifikace plnění —  produkt a sazba 

2 

Sjednané roční množství 
(MWhýřok)  DIS TR IBUCE  EAN DI ODUKTw 

2 

ČE Z E S cO, a_ s. strana 5 



 
ESC 

ČIS TÁ  
E NE R GIE  
ZÍTŘKA 

V šeobecné obchodní podm nky 
dodávky elektřiny 
účinné od 1, prosince 2022 

I. Úvodníusiurroven[ 

1.1. Tyto Všeobecné obchodní podmínky dodávky elektřiny [VOPD] upra-
vují amluvni vztahy při dodávce elektřiny ze sítí velmi vysokého napětí 
(VVN), vysokého napětí (VN) a nízkého napětí (NN) držitelem licen-
ce ne obchod a elektřinou - obchodní společností ČE Z E S CO, a,s, 
se sídlem Duhová 1444/2, Michle, 140 00 Praha 4, Ičo: 03592880, 
DIČ : O203692880, zapsanou v obchodním rejstříku Městského soudu 
v Praze, spis, zn. B 20240 [„Obchodník"1 - a odběru elektřiny zákazní-
kem ["Zákazník"). S polečné označeni pro Obchodníka a Zákazníka je 
,S mluvní strany', jednotlivě též ,S mluvní stran. 

1.2 VOPD vydané ve smyslu ustanovení §  1761 zákona Č. 89/2012 S b., ob-
čanský zákoník [,OZ"), podrobněji upravují další vzájemná práva e po-
vinnosti S mluvních stran, obecně upravená zákonem č. 468/2000 S b., 
o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických 
odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění 
pozdějších předpisů LE Z"], příslušnými souvisojícimi právními předpi-
sy, cenovými rozhodnutími E nergetického regulačního úřadu [,E R Ú"I 
a technickými normami. 

1.3. VOPD jsou přílohou e nedllnou součásti smlouvy (uzavřené mezi S mluv-
ními stranami) k realizaci obchodu a elektřinou zejména v režimu pře-
vzetíodpovědnosti za odchylku, pokud není ve S mlouvě ujednáno jinak, 
podiv příslušných právních předpisů, a to: 

a)smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny [,S mlouva  ̀nebo 
.S mlouva o sdružených službách'], 

b) smlouvy o dodávce elektřiny [„S mlouva"], 

1.4. Ustanoveni ve S mlouvá mejř před ustanoveními VOPD přednost, pokud 
jsou s nimi v rozporu. Přllohy S mlouvy tvoří její nedošo u součást. 

1.5. Uzavřením S mlouvy o sdružených službách Zákazník výslovně vyja-
dřuje souhlas s tím, že ze něj Obchodník uzavře s příslušným Provo-
zovatelem distribuční soustavy [,PDS )̀ smlouvu zahrnující dopravu 
elektřiny (S mlouva o zajištění služby distribuční soustavy; v případě 
smlouvy o dodávce elektřiny si tuto smlouvu uzavírá Zákaznik samo-
statně), a s poskytnutím potřebných osobních i kontaktních údejů 
e delších podstatných Informací Zákazníka, zejm. o OM a PM (tak, jak 
jsou definována déle ve VOPD) a Zákazníkově předpokládaném odběru 
elektřiny, za tímto účelem PDS . Zákazník uzavřením S mlouvy zároveň 
zmocňuje Obchodníka v potřebném rozsahu pro uzavření smlouvy 
o zajištění služby distribuční soustavy s PDS  a poskytne Obchodníkovi 
potřebnou součinnost k provedení potřebných úkonů. Obchodník je 
oprávněn převést toto právo ne třetí osobu, Iv takovém případě však 
vůči Zákazníkovi nese sám odpovědnost za uzavřeni takové smlouvy. 

1.5. Pro úóety VOPD a S mlouvy jsou používány odborné pojmy e terminolo-
gie v souladu s E Z, jeho prováděcími předpisy e souvieejřcími právnimř 
předpisy (cenovými rozhodnutími E R Ú, technickými normami apod.). 
Pro účely VOPD a S mlouvy se elektřina označuje těž jen jako komodita. 

1.7. V  případě, ₹esevtěchto VOPD nebo přímo ve S mlouvě hovoříoS mlou-
vě či S mlouvě o sdružených službách, rozumí se tím S mlouva včetně 
těchto VOPD a vč, všech příloh S mlouvy, ledaže je výslovně uvedeno 
neboje z kontextu zřejmé, ₹e se má jednat pouze o S mlouvu (bez VOPD 
a/nebo bez příloh). V případě, ₹e z jakéhokoiiv ustanovení VOPD nebo 
S mlouvy vyplývá, že se použije pouze v jednotném čísle, uplatni se 
dané ustanoveni přiměřeně I ne případ, kdy se jedná v daném kontextu 
o množné číslo, pokud není explicitně v textu uvedeno jinak; a naopak 
(tem, kde se mluví o mnohém čísle, uplatní se i ne číslo jednotné, není-Ii 
explicitně uvedeno jinak). Pokud není uvedeno výslovně jinak, vždy, když 
jsou uváděny ve VOPD nebo S mlouvě dny, jedné se c kalendářní dny. 

www.cezasco.cz 

II. Dodací podmínky 

21. Dodávka (a odběr) elektřiny se má uskutečnit podle podmínek S mlou-
vy, řádně, včas a v souladu spotřebami Zákazníka dle podmínek sjed-
naných s Obchodníkem, e to tek, aby nedošlo k překročení hodnoty 
rezervovaného příkonu sjednaného Zákazníkem s příslušným PDS , 
k jehož distribuční síti je/J sou přlpojeno/pF ipojene Zákazníkova od-
běrné/odběrná místo/místa [„OM'] a předávací místa/místo [„PM ]̀ 
podle smlouvy o připojeni uzavřené dle příslušných právních předpi-
sů a v souladu s „Pravidly provozování distribuční soustavy" [ PPDS "] 
e ,Podmínkami distribuce elektřiny' [.PDE "], vydanými příslušným PDS . 
S mlouva automaticky e bez dalšího nezaniká vlivem případných změn 
nebo zániku S mlouvy c připojení. Změnou nebo zánikem S mlouvy 
o připojení nezaniká automaticky a bez dalšího ani Zákazníkův závazek 
odebrat a uhradit komoditu podle S mlouvy (v maximálním možném 
rozsahu). PPDS  a PDE  J sou k dispozici no webových stránkách přísluš-
ného PDS . 

22, Obchodník J e povinen: 

e) sjednaná množství dodávky (odběru) elektřiny dodat do OM e PM 
Zákazníka stanoveného/stanovených ve S mlouvě v čase dle stanove-
né ve S mlouvě, a v kvalitě dané příslušnými prévnkni předpisy, pokud 
Zákazník splní všechny podmínky pro realizaci dodávky komodity; 

b) zajistit přechod práv a povinnosti k dodaná elektřině Zákazníkovi, 
prostý jakýchkoli práv třetích osob, do OM a PM dle S mlouvy; OM 
a PM jsou definována ve smyslu příslušného právního předpisu; 

c) převzít za Zákazníka odpovědnost za odchylku v režimu přenese-
ní odpovědnosti ze odchylku podle příslušných právních předpi-
sů, pokud se k tomu ve S mlouvá zavázal a pokud Zákazník splní 
veškeré nutné podmínky pro přenesení odpovědnosti za odchylku 
na Obchodníka, zejm. podle odst. 2.3. písm. a) VOPD; tato povin-
nost Obchodníka nezavazuje, pokud by Zákazník nesplnil povin-
nosti dle ustanoven( odst. 2.3. písm. a} VOPD, pokud byv Zákeznl-
kově OM e PM bylo připojeno I zařízeni třetí osoby a/nebo výrobna 
elektřiny bez Informování Obchodníka a/nebo by Zákazník porušo-
val další podmínky podiv S mlouvy sjednaného odběru e ohledem 
na další ustanoven( těchto VOPO splatných právních předpisů; 

d) převzít za Zákazníka odpovědnost za odchylku způsobenou vyro-
benou elektřinou v OM a PM, kam dodává elektřinu, e kde je dle 
smlouvy o připojení připojena výrobna, ze podminek, leje o tomto 
Zákazníkem před uzavřením S mlouvy informován a zároveň Zá-
kazník dodává elektřinu vyrobenou ve výrobně v OM a PM do dis-

 

tribuční soustavy, pokud odpovědnost za odchylku nepřevzala 
třetí osoba. Zákazníkem vyrobená a do distribuční soustavy PDS  
dodané elektřina se v tomto přlpadě nepovažuje za neoprávně-
nou dodévku elektřiny, ale ze odchylku, je-ii dodávána v souladu 
s právními předpisy e smlouvou o připojeni. To neplatí, pokud Zá-
kazník porušuje povinnost nebýt v době trvání S mlouvy smluvní 
stranou účinného smluvního vztahu a jiným dodavatelem, podle 
kterého by měla být v době platnosti S mlouvy dodávána elektřina 
do OM e PM uvedeného ve S mlouvá; pokud Zákazníkovi přísluší 
podpora elektřiny z podporovaných zdrojů energie dle zvláštního 
právního předpisu a zvolil podporu formou výkupnlch cen; a/nebo 
pokud je Zákazník smluvní stranou účinného smluvního vztahu 
s jiným účastníkem trhu s elektřinou, podle něhož by mělo dochá-
zet k dodávce elektřiny z OM a PM, a jedná se o výrobnu, jež má 
registrované zvlášť místo pro dodávku elektřiny a zvlášť místo pro 
odběr elektřiny. 

t 



2.3. Zákazník J e povinen: 

a) z důvodu přenesení odpovědnost) za odchylku na Obchodnika podle 
ustanoveni odst. 2.2 písm. c}  VOPD - s poukazem na příslušné právní 
předpisy - nebýt po dobu účinnosti S mlouvy účastníkem smluvního 
vztahu silným dodavatelem (výrobcem a/nebo obchodníkem s elek-
třlnou) dodávajicim elektřnu do OM a PM; Zákazník bere ne vědomí, 
že porušeni této povinnosti je podstatným porušením S mlouvy, Zá-
kaznflk je v takovém případě odpovědný ze případně vzniklou újmu 
a toto může no základě písemného Obchodníkovo oznámení vést 
k zániku přenosu odpovědnost) za odchylku na Obchodníka; 

b) sjednané množství odběru (dodávky) elektřiny od Obchodníka 
odebral a zaplatit, ledaže se s nim ve S mlouvě dohodne jinak, e to 
vč, všech daní a poplatků podle příslušných právních předpisů, 
v případě S mlouvy a sdružených službách I vč, ceny souvisejících 
služeb v elektroenergetice podle příslušných právních předpisů 
(s ohledem ne cenová rozhodnutí E R Ů , příp. J iné předpisy, které 
tuto oblast budou regulovat; vč. všech jejich části, a to bez ohle-
du na případnou budoucí zrněnu názvů jednotlivých souvisejících 
služeb či jejich skladby po uzavření S mlouvy) - cenu souvisejících 
služeb, daní a poplatků nelze dohodnout odlišně, jelikož jsou účto-
vány na základě příslušných předpisů; 

c) sjednat s Obchodníkem v termínech uvedených ve S mlouvě řád-
ně e včas množství a časový průběh odběru elektřiny, a ta včetně 
hodnot regulačních stupňů (tzv, odběrový diagram), a sjednané 
údaje (hodnoty) plnit; sjednání odběrového diagramu nemá vliv 
na závazek podle pismene b) tohoto odstavce; 

d) při odběru elektřiny podle S mlouvy respektovat PPDS  a PDE  vyde-
nó příslušným PDS ; 

e) řídit se při odběru elektřiny podle S mlouvy pokyny technického 
dispečinku provozovatele přenosové soustavy nebo příslušného 
PDS  při činnostech bezprostředně zamezujlolch stavu nouze, pil 
předcházení stavu nouze, při stavech nouze a při likvidaci následků 
stavů nouze podle ustanoveni E Z a příslušných prováděcích před-
pisů, jakož Iv delších případech stanovených v E Z; 

f1 v případě, že Zákazník požaduje dodávku elektřiny osvoboze-
nou od daně z elektřiny a je držitelem povolení k nabytí elektřiny 
osvobozené od dané či jiného obdobného titulu, tak jak stanovuje 
příslušný právní předpis, musí tuto skutečnost Obchodníkovi věro-
hodným způsobem doložit. Pokud tak neučin(, je Obchodník opráv-
něn účtovat cenu neosvobozenou oddaně z elektřiny e Zákazník je 
povinen tuto cenu zaplatit Pokud Zákazník takto nebytou elektřinu 
osvobozenou od daně z elektřiny nebo její část užívá pro jiné účely, 
než stanoví příslušný právní předpis pro její osvobození, případně 
nebude elektřinu bez daně z jiného důvodu, je povinen tuto ode-
branou elektřinu příslušnému správci daná přiznal a zaplatit daň 
stanovenou příslušným právním předpisem (resp. postupovat způ-
sobem stanoveným tímto právním předpisem); 

g) v případě, že Zákazník pozbude oprávnění nabývat elektřinu osvo-
bozenou od daně z elektřiny, případně dojde-í k jeho změně, 
musí tuto skutečnost Obchodníkovi neprodleně písemně oznámit 
způsobem dle VOPD. Zákazník odpovídá Obchodníkovi za jakéko-
liv porušeni povinnosti stanovené právními předpisy v souvislosti 
s nebytím a užitím elektřiny osvobozené od daně Zákazník uhra-
dí Obchodníkovi újmu vzniklou porušením příslušného právního 
předpisu a/nebo ujednán! S mlouvy a/nebo VOPD ze strany Zákaz-
níka, upravujícího daňová povinnosti v souvislosti s dodávkou elek-
třiny, e neobeznámením Obchodníka o svém pozbytí nebo změně 
oprávnění nebývat elektřinu osvobozenou ad daně; 

h) v případě, žeje na OM e PM připojena výrobna elektřiny. Informovat 
o této skutečnosti Obchodníka s uvést, zda jsou splněny všechny 
podmínky dle odst 2.2 písm. d) VODO; 

í informoval Obchodníka s dostatečným předstihem (nejpozději 
před uzavřením S mlouvy, aby bylo možno toto Informováni zohled-
nit v Obchodníkově nabídce adresované Zákazníkovi pro uzavření 
S mlouvy) o tom, že se Zákazník chystá zprovoznit/vypnout v OM 
a PM výrobnu elektřiny a doložit Obchodníkovi predikci odbě-
ru elektřiny ze S mlouvy zohledňující skutečné dodávky/omezeni 
dodávek z této výrobny; pro vyloučení pochybnosti platí, že zpro-
voznění výrobny v OM e PM, sni s tím souvisejícl změna smlouvy  

o připojen( nejsou důvodem pro neodebrání elektřiny na základě 
S mlouvy, pokud teto situace není upravena ve S mlouvě. Pokud ně-
kterou z povinností podle ustanoveni tohoto písmene Zákazník ne-
dodrží řádně a včas, jde a podstatné porušen! S mlouvy a Zákazník 
odpovídá Obchodníkovi za případně vzniklou újmu; 

jí Informovat Obchodníka s dostatečným předstihem (nejpozději před 
uzavřením S mlouvy aby bylo možno toto informování zohlednit v Ob-
chodníkově nabídce adresované Zákazníkovi pro uzavření S mlouvy) 
o tom, že se Zákazník stane/přestane být s ohledem na příslušné práv-
ní předpisy (pňp. jejich budoucí znění, které toto bude upravovat) sou-
částí sdšení eiektiny zejm, pak energetického společenství a/nebo 
se jiným způsobem bude odběrem a/nebo výrobou podílet na sdíeni 
elektřiny (např jako aktivní zákazník a/nebo odběratel od aktivního zá-
kazníka) (všechny varianty déle také jednotlvě nebo společně J en J ako 
"S hcerúeiektřlny"j a tím, že Zákazník je povinen doložit predikci odběru 
elektřiny ze S mlouvy zohledňující skutečnou dodávku(odběr)/výrobu 
v rámci S díleni elektřiny; pro vyloučen( pochybností platí, ₹e zapojení 
se do S díleni elektřiny není důvodem pro neodebrán( elektřiny na zá-
kladě S mlouvy, pokud tato situace není upravena ve S mlouvá Pokud 
některou z povinnost( podle ustanovení tohoto plamene Zákazník 
nedodrží řádně e včas, jde a podstatné porušeni S mlouvy a Zákazník 
odpovídá Obchodníkovi za případně vzniklou újmu; 

k) informovat Obchodníka s dostatečným předstihem (nejpozději 
před uzavřením S mlouvy, aby bylo možno toto informování zohled-
nit v Obchodníkově nabídce adresované Zákazníkovi pro uzavření 
S mlouvy) o tom, že se Zákazník stane/přestane být s ohledem ne pří-
slušné právní předpisy (přípL jejích budoucí zněni, které toto bude 
upravovat) součástí agregačního bloku a/nebo se jiným způsobem 
bude odběrem a/nebo výrobou poset ne agregaci elektřiny (všech-
ny varianty dále také jednotlivě nebo společně jen jako .Agregace 
elektřiny") s tím, že Zákazník je povinen doložit upravenou predikci 
odběru elektřiny ze S mlouvy s ohledem ne dodávky/výrobu v rámci 
Agregace elektřiny; pro vyloučení pochybnosti pletl, že zapojeni se 
do Agregace elektřiny není důvodem pro neodebráni elektřiny ne zá-
kladě S mlouvy, pokud tato situace není upravena ve S mlouvě. Pokud 
některou z povinnost( podle ustanoveni tohoto písmena Zákazník 
nedodrží řádně a včas, jde o podstatné porušení S mlouvy a Zákazník 
odpovidá Obchodníkovi za případně vzniklou újmu; 

II informovat o svých výše uvedených krocích podle odet, 2.3, písm. O 
až odat 2.2k písm, k) VOPD I v případě, že by k tomu mělo dojit 
ze doby trván( S mlouvy, zejm. pak za doby trvání dodávky na zá-
kladě S mlouvy e dohodnout s nim případné dopady do S mlouvy 
a s tím související vyrovnání, 

m) Informovat Obchodníka o paralelním provozu, Zákazníkových od-
běrech prostřednictvím jiných odběrných a předávacích míst, kte-
ré by mohly mít dopad do Zákazníkova předpokládaného množství 
odběru ze S mlouvy a/nebo schválení PDS  o paralelním provozu 
v OM a PM, zejm. přiřazeni dalšího E AN v OM nebo PM. 

2.4. Dodávka elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distri-
buční soustavy přes měřic( zařízení do OM Zákazníka v PM dohodnu-
tých ve S mlouvě. 

2.5. Měřeni dodávek elektřiny, včetně vyhodnocování a předávání výsledků 
měření e delších nezbytných informací pro vyúčtování dodávky elektři-
ny, J e zajišťováno příslušným PDS  podle příslušného právního předpisu. 

2.6. Zákazník se zavazuje postupovat tak, aby byla po celou dobu trvání 
S mlouvy umožněna dodávka elektřiny Obchodníkem v souladu a pod-
mínkami S mlouvy e zejména v rozsahu sjednaném ve S mlouvě, Pokud 
by došlo k jakékoliv fektlcké změně (např, ohledně J eho připojení k distrl-
bučnf nebo přenosové soustavě resp. v jeho smlouvě anebo smlouvách 
o připojení, zavazuje se informovat Obchodníka, bez zbytečného odkla-
du před tím, než k takové změně dojde, Pokud o takové změně není mo₹-
né Informovat Obchodníka předem, zavazuje se Zákazník o táto změně 
Informovat Obchodníka bez zbytečného prodlení poté, co k ní dojde. Zá-
kazník se dále k výzvě Obchodníka, učiněné v době trváni S mlouvy, zava-
zuje uzavřít do jednoho týdne od doručenítéto výzvy dodatek ke S mlou-
vě, kterým dojde v návaznosti na nastalé změny k takové úpravě S mlouvy, 
jež umožni úplnou realizaci dodávek elektřiny v souladu se S mlouvou. 
Změna ve způsobu dodávky elektřiny Zákazníkovi (změna OM a/nebo PM 
nebo jeho čísla, vnořen! do lokálnl distribuční soustavy či její zánik, vno-
řen! výrobny do odběrného miste, změna ve smlouvě o připojení apod.) 

www,cezesco.cz 2 



nezbavuje Zákazníka jeho závazků plynoucích ze S mlouvy e představuje 
pouze doved k úpravě S mlouvy spočívající v jejím uveden) do souladu se 
skutečnosti (beze změny objemu dodávané elektřiny a sjednané ceny). 
Pro vyloučen( všech pochybností se stanov[ ₹e faktickou změnou jsou 
chápány změny technického rázu, nikelly změny okolnosti, které mohou 
mít vliv na poměr hodnot vzájemných plněníve smyslu ustanoveni 51765 
OZ. Přlpedný zánik nebo jiné změny Zákazníkovy S mlouvy o připojení 
nemajl autornatlcky a bez dalšlhe vliv na Zákazníkovu povinnost ode-
brat sjednaný objem komodity za sjednané ceny. Pokud nebude možné 
komoditu odebrat, je Zákazník povinen uhradit Obchodníkovi náhradu 
vzniklé újmy a ušlého zisku. Zákazník se zavazuje dodržovat opatření 
přijímaná při předcházeni stavu nouze, ve stavu nouze e při odstreňo-
vání následků stavu nouze, uvedená ve S mlouvě a PPDS , e pokud nejsou 
ve S mlouvě ani PPDS  uvedena, rozum) se těmito opatřeními dodržování 
pokynů stanovených PDS  ajeho dispečinkem. 

III. Přerušení a ukončeni dodůvky ejektř 
odstoupeni od smlouvy, výpovécď smlouvy: 

31. V připadá neoprávněného odběru elektřiny podle ustanoveni g 61 E Z 
má Obchodník podle ustanovonl5 30 E Z právo přerušit nebo ukončit 
dodávku elektřiny Zákazníkovi; ukončeni dodávky elektřiny Obchodnik 
může vůči Zákazníkovi provést odstoupením od S mlouvy nebo výpovědi 
S mlouvy. Přerušení dodávky elektřiny nebo ukončeni dodávky je Ob-
chodnk oprávněn provést 1 ve vztahu k vice Zákazníkovým OM e PM, 
dodává-II do nich elektřinu na základě S mlouvy, ledaže lze určit, u které-
ho z OM a PM docházi nebo docházelo k neoprávněnému odběru. V ta-
kovém případě bude dodávka přerušena nebo ukončena pouze vtom 
místě, ve kterém k neoprávněnému odběru dochází nebo docházelo. 

3.2. Každá ze S mluvních stran je oprávněna odstoupil od S mlouvy v pří-
padech stanovených v právních předpisech nebo ve S mlouvě (včetně 
těchto VOPD), zejména v případě jejího podstatného porušení druhou 
S mluvní stranou. 

3,3. Za podstatné poměeníS mlouvy ze strany Zákazníka se považuje zejména: 

a) prodlení se zaplacením jakéhokoliv peněžitého závazku vůčlObchod-
nikovl, zejména zálohy (vyplývajíc) především z oznámeni o záloze, 
zálohová Faktury, předpisu, resp. rozpisu záloh). Faktury, platby na zá-
kladě platebního kalendáře, úroku z prodlení, smluvní pokuty, poplat-
ku nebojlných plateb podle S mlouvy, nebo vůči kterékoliv společnos-
ti ovládané (přímo či nepřímo) ze strany ČE Z, a. s. (IČO: 45274649, 
sídlem Praha 4, Duhová 2/1444, PS Č 140 53, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. 81581), kleréje 
delší než 14 dnů od zaslání upomínky o zaplacení Zákeznikovi; 

h) opakujíc( se prodlení při placení záloh, Faktur za dodávku elektřiny 
e/nebo za souvisejíc) služby v elektroenergetice (zejm. dlstrlbuč-
ní služby, další/ch platby/ plateb podle cenového rozhodnutí E R O 
a/nebo příslušných právních předplsůí, smluvní/ch pokuty/pokut, 
úroku/úroků z prodlení nebo škody/škod, včetně ušlého zisku a ja-
kýchkoliv dalších plateb podle S mlouvy; 

c) situace, kdy Obchodníkovi vznikne škoda Zákazníkovým poruše-
nim S mlouvy; 

d) jiné případy podstatného porušeni povinnosti stanovené veS mlou-
vě nebo ve VOPD lze které je zeJ méne, nikoliv však výhradně pova-
žováno porušení povinnostíuvedené v odst, 2,3,a), 2,3.1), 2,3.j) nebo 
2.3.k) VOPD); 

e) zařazení Zákazníka ne některý ze sankčních seznamů nebo uva-
leni sankcí na Zákazníka či jeho vlastníky e ohledem ne zákon 
č. 69/2008 S b., o provádění mezinárodních sankcí, v platném zně-
ní, příp. právní předpis, který tento zákon nahradí 

34, Ze podstatné porušení povinnosti S mlouvy ze strany Obchodníka se 
považuje zejména: 

a) bezdůvodné ukončení dodávky elektřiny; 

bl bezdůvodné neposkytováni nebo nezajištění distribučních služeb 
z důvodu na straně Obchodníka, J e-II mezi S mluvniml stranami uza-
vřena S mlouva o sdružených službách; 

c) bezdůvodné a neoprávněné prodlení se zaplacením jakéhokoliv 
oprávněného peněžitého závazku vůči Zákazníkovi, které je delšl 
než 14 dnů po doručení výzvy (upomínky) k zaplacen(; 

d) jiné případy podstatného porušeni povinnosti stanovené veS mlou-
vě nebo ve VOPD. 

3.5. Každá S mluvní strana je dále oprávněna od S mlouvy odstoupit, je-II 
vydáno rozhodnuti o úpadku druhé S mluvní strany nebo pokud byl 
insolvenčnl návrh vůči druhé S mluvní straně zemltnut pro nedostatek 
majetku, a to s okamžitými účinky; aplikace ustanoveni Q 263 odst, 2 
zákona ě 182/2006 S b., o úpadku a způsobech jeho řešenl(insolvenční 
zákon), ve zněni pozdějších předpisů, se vylučuje. 

3.6. Odstoupení J e účinné dnem doručení písemného oznámeni odstu-
pující S mluvní strany o odstoupení druhé S mluvní straně nebo dnem 
uvedeným v oznámení a odstoupeni Obchodník oznámí platné od-
stoupeni od S mlouvy současné OTE  a příslušnému PDS , Má se za to, 
že odstoupení je účinné jen ohledné nesplněného zbytku plnění podle 
S mlouvy a s účinky do budoucna, 

37. J e-II S mlouva uzavřena na dobu neurčitou, můžeji jednostranně písemně 
vypověděl každá ze S mluvních stran s výpovědní lhůtou v trvání tří měsí-
ců piynoucíad prvního kalendářního dne měsíce následujíclho po měsíci, 
v němž byla výpověď doručena druhé S mlwnl straně, není-II ve S mlouvě 
nebo ceníku produktu, jež je přílohou S mlouvy, ujednána lhůta kratší 

3.8. S mlouva může být ukončena také vzájemnou písemnou dohodou 
S mluvnlch stran. 

3.9. Zákazník v postavení spotřebitele, který uzavře S mlouvu distanč-
nlm způsobem nebo mima obchodní prostory Obchodníka, může 
od S mlouvy odstoupit ve lhůtě čtrnácti kalendářních dnů ode dne 
jejího uzavřeni, K odstoupeni může využit formulář, který je k dispozi-
ci ne stránkách www.cezesco.ez/formulore a na kontaktních místech 
Obchodníka, Pokud je tímto způsobem S mlouva uzavřena při změ-
ně dodavatele, Zákazník má právo S mlouvu bez sankce vypovědět 
do patnáctého dne po zahájeni dodávky elektřiny. Výpovědní doba 
činí patnáct kalendářních dnů a začne běžet prvním dnem měsíce ná-
sledujícího po doručení výpovédl. J iž odebranou elektřinu a souvisejíc) 
služby J e Zákazník povinen Obchodníkovi uhradit, 

IV. J ednostranná změna srnlouvy 

41. Obchodník J e oprávněn jednostranně měnit S mlouvu a VOPD způ-
sobem stanoveným ve S mlouvě anebo těchto VOPD, zejměne zvý-
šit cenu, změnit ceník a výši poplatků, formu a výši smluvních sankci, 
změnit způsoby komunikace se Zákazníkem a provést jiné změny v ná-
vaznosti na změnu právních předpisů, nehoje-Ii to nutné nebo vhodná 
vzhledem ke změně tržních podminek nebo v zájmu zlepšení kvality 
poskytovaných slu₹eb, 

4.2. V případě S mlouvy sjednané na dobu určitou se sjednanou cenou (in-
dividuálně ve S mlouvě nebo v rámci ceníku, který je součásti S mlouvy 
s ohledem na daný smluvní produkt) nebo postupem stanovení ceny, 
lze změnu ceny za dodávku elektřiny (silové) a/nebo poplatků provádět 
až po uplynuti doby, na kterou byla S mlouva původně sjednána. Pokud 
má dojít k prodlouženi S mlouvy (vc, automatické prolongace) pro nové 
smluvnl období na dobu určitou, bude S mlouva prodloužena na dalšl 
dobu určitou, a postup podle tohoto odstavce se uplatni přiměřeně 
i pro další smluvní obdobídoby určité. 

4,3, V případě S mlouvy sjednaná na dobu neurčitou, je Obchodník opráv-
něn měnit výše uvedené v odst. 4.1 VOPD padle podmínek v těchto 
VOPD a/nebo S mlouvě 

4.4. Obchodník oznamuje zvýšen) cen anebo změnu jiných smluvních 
podmínek podle ustanovení  Pa E 2 uveřejněním na webových strán-
kách wwwcezesco.cz, případně prostřednictvím elektronické platfor-
my Obchodníka, kem má Zákazník přistup. Obchodník oznámí Zákaz-
níkovi, který je fyzickou osobou podnikající nebo který je v postaveni 
spotřebitele, tylo změny písemně způsobem dle ustanovení VOPD 
O komunikaci mezi S mluvními stranami. 

48. Zákazník v postavení spotřebitele nebo Zákazník, který je podnikajícl fy-
zickou osobou, může v případě nesouhlasu se zvýšením ceny nebo změ-
nou jiných smluvních podmínek vypovědět S mlouvo pří splnění následují-
cích podmínek: pokud Obchodník změnu oznámí Zákazníkovi v postavení 
spotřebitele nebo Zákazníkovi, který je podnikaJ lcí fyzickou osobou, ale-
spoň třicet dnů před její účinnosti, má Zákazník v postavení spotřebitele 
nebo Zákazník, který je podnikající fyzickou osobou, právo S mlouvu vy-
povědět nejpozději deset dnů předa dnem účinnosti zvýšeni ceny nebo 

www.cezesco.cz 3 



změny jiných smluvních podminek. Takováto výpověď S mlouvy je účinné 
ke dni bezprostředně předcházejícímu den účinnosti zvýšeni ceny nebo 
změnyjiných smluvních poclminek. Lhůta J e zachována, J e-il vjejin průbě-
hu odesláno oznámení o výpovědi závazku ze S mlouvy Obchodníkovi. 

4.6. Zákazník může v případě nesouhlasu se změnou smluvních podmí-
nek odstoupit od S mlouvy při splnění následujících podmínek: pokud 
Obchodník změnu oznární Zákazníkovi alespoň třicet dnů před její 
účinnosti, má Zákazník právo od S mlouvy odstoupit nejpozději deset 
dnů přede dnem účinnosti změny smluvních podmínek. Odstoupeni 
od S mlouvy je účinně k poslednimu dni kalendářního měsíce, ve kte-
rém bylo Obchodníkovi doručeno, neurčí-li Zákazník, že je účinné 
ke dni nabyty účinností dané změny, pro kterou Zákazník od S mlouvy 
odstupuje Ik tomuto dni nelze odstoupit se zpětnou účinnostů. Pokud 
Obchodník změnu oznámí Zákazníkovi méně než třicet dnů před její 
účinností, má Zákazník právo od S mlouvy odstoupit nejpozději dojed-
noho městce od nabyti účinnosti změny smluvních podmínek. 

47 Právo na výpověd' e/nebo odstoupení od S mlouvy podle tohoto článku 
VOPD nevzniká Zákazníkovi v případě zvýšení regulované složky ceny, 
daní a poplatků, a dále v přlpadě změny jiných smluvních podmínek 
v nezbytném rozsahu z důvodu zajištění souladu s obecně závazným 
právním předpisem, Právo na výpověď a/nebo odstoupení od smlou-
vy padle tohoto článku VOPD nevzniká Zákazníkovi taktéž v přlpadě 
nepodstatných změn jako jsou např. změny způsobu komunikace, 
změny bankovních účtů, využití práva na změnu na základě ve S mlouvě 
a/nebo VOPD předem vyhrazených práv na změnu. 

V. Poplatky 

51. Za porušení S mlouvy Zákazníkem anebo za některé pravidelné i mimo-
řádné úkony náleží Obchodníkovi poplatky dle tohoto článku VOPD, 
případně dle příslušného ujednání či ceníku S mlouvy. Obchodník je ne-
závisle na tomto článku oprávněn v souladu s platnými právními před-
pisy a ceníky PDS  účtovat I delší poplatky (zprostředkovaně i za PDS , 
zejm. podle příslušného ceníku PDS I. 

5.2. V případě, že Zákazník bude potřebovat písemné potvrzení, například 
o bezdlužnosti, výpis ze zákaznického účtu či jiné mimořádné potvrze-
ni nebo když bude požadovat zaslán( přeplatku poštovní poukázkou, 
je Obchodník oprávněn účtovat poplatek 100Kř za náklady spojené 
s přípravou požadavku e poštovným (příp. jiných nákladů na odeslány. 

5.3. Za doporučenou upominku, upomínku zaslanou skrze datovou schrán-
ku a/nebo prostřednictvím emailu s výzvou k úhradě jakékoliv splatné 
platby je Obchodník oprávněn Zákazníkovi účtovat poplatek ve výši 
240 Kč. Pokud je Zákazník známo, ₹e nestihne včas zaplatit, kontaktuje 
Obchodníka J eště před termínem splatnosti Faktury č1 zálohy ze úče-
lem nalezení společného řešení této situace, 

5.4. Neuhradí-li Zákazník Obchodníkovi po ukončení S mlouvy jakoukoliv 
splatnou pohledávku, je Obchodník oprávněn účtovat Zákazníkovi jed-
norázový poplatek ve výši 500Kč plus IB% z dlužné částky. Poplatek 
slouží ke kryti části nákladů na vymáhání. Celková výše nákladů na vy-
máhání není tímto limitována_  

5,5. Všechny poplatky s konkrétně uvedenými částkami výše jsou uvede-
ny včetně daně z přidané hodnoty [DPH'] ve výši 21% z dané částky, 
pokud DPH podléhají. Při změně sazby DPH přizpůsobí Obchodník výši 
poplatků podle aktuální výše DPH (takováto změna nezakládá právo 
ne ukončen! S mlouvy vzhledem k tomu, že jde o změnu na základě 
změny právních předpisů). 

5.6. V situacích, kdy dojde k zahájení přerušení dodávky elektřiny do Zá- 
kazníkova CM a PM nebo kjejímu přerušení či obnovení dodávky nebo 
ukončení dodávky, se Zákazník zavazuje uhradit poplatky spojené s tě-
mito úkony ve výši stanovené právními předpisy, případně ceníkem přl-
síušného PDS . 

V í, Produkt e cena 

6.1. Cena za dodanou elektřinu se řídí S mlouvou nebo ceníkem Zékazní-
kem zvoleného produktu, pokud ne něj S mlouva odkazuje. Ceníky jsou 
k dispozicí na www,cezesco oz/podpora/eeniky-elektrine Iv případě 
změny UR L adresy budou ceníky dostupná vždy na wwwcezesce,cz 
pod kategorií elektřiny), na vyžádán( u (obchodního zástupce) Ob-
chodníka nebo ne zákaznická lince (371101 IDU. 

6.2. Zákazník J e povinen hradit regulované platby, pokud se pro daný smluv-
ní vztah s ohledem ne relevantní právní předpisy účinně v okamžiku 
dodávky uplatni Pokud S mluvní strany uzavřely S mlouvu o sdružených 
službách, je Zákazník povinen hradit I cenu za související služby v elekt-
roenergetice (vč, ceny za služby distrlbučnlsoustavy a další platby podle 
platných právních předpisů, cenu ze zúčtováni OTE , a,s., měsíční příkon 
ze jistič, daň z elektřiny, cenu za podporu výkupu elektřiny — OZE , sys-
témové služby provozovatele přenosové soustavy a případné ostatní 
platby e popiatkyl. Tlmto ustanovením nejsou dotčeny případné dal-
ší regulované platby související s dodávkami eleldřiny, které vyplynou 
z právních předpisů a budou platné e účinná I pro již uzavřená smluvní 
vztahy mezi Obchodníkem a Zákazníkem, 

V IL  V yúčtovúrsí, aáinhy n platebni podm0nkyr 

71. Vyúčtováni dodávky elektřiny podle podmínek S mlouvy bude Obchod-
níkem Zákazníkovi prováděno padle příslušných předpisů a za příslušné 
období sjednané ve S mlouvě [Zúčtovací obdohí'l. Pokud J e S mlouva 
na dodávku elektřiny ze sR l NN, je Zúčtovacím obdobím zpravidla kalen-
dářní rok (vyjme měřen! typu B, kdy je Zúčtovacím obdobím kalendářní 
měsíc; a/nebo pokud není ze strany PDS  stanoveno jinak), u dodávek ze 
sili WN anebo VN, je Zúčtovacím obdobím kalendářní měsíc, pokud není 
ve S mlouvě stanoveno jinak. Vyúčtováni je prováděno vystavením daňo-
vého dokladu [,Faktura"], jenž bude obsahovat samostatně vyčíslený údaj 
o ceně ze celková množství odebraná elektřiny v Zúčtovacím období, 
popř. bude-l uzavřena S mlouva o sdružených službách, samostatně vy-
číslený údaj o celkové ceně související služby v elektroenergetice (vč. dis-
tribučních služeb e dalších plateb podle cenového rozhodnuti FR Ú nebo 
jiného předpisu, kterým tato bude v budoucnu určeno) a příslušná daně 
a poplatky. Zdanitelné plněni se považuje za uskutečněné dnem odečtu 
z měřicího zaň'zení, popřípadě dnem zjištění skutečné spotřeby. 

72. Fakturu s vyúčtováním dodávky elektřiny vystav(Obchodník Zákazníkovi 
do 15 dnů ode dne uskutečněnízdanitelnáho plnění po Zúčtovacím ob-
dobí na sjednanou zasíací adresu dle S mlouvy. Pokud není ve S mlouvě 
uvedeno výslovnějinak, ObchodníkJ e oprávněn vystavovat Faktury, pla-
tební kalendáře, oznámeni o záloze, zálohové Faktury, předpisy (rozpi-
sy) záloha další, pouze v elektronické podobě. Pokud Obchodník tyto 
dokumenty vystavuje v elektronické podobě, zašle je na Zákazníkovu 
e-mailovou adresu uvedenou ve S mlouvě, e-mallovou adresu jinak př-
semně dohodnutou a potvrzenou S mluvními stranami nebo de Zákaz-
níkovy datové schránky, příp. je uveřejni na elektronické platformě Ob-
chednl<a. Způsob elektronické fekturace může být upraven S mluvními 
stranami ve S mlouvě, avšak Obchodník je vědy oprávněn zaslat a do-
ručovat v tomto odstavci uvedené dokumenty do Zákazníkovy datové 
schránky a prostřednictvím elektronické platformy Obchodníka. 

7.3. Není-li ne jednotlivé Faktuře, platebním kalendáři, oznámení o záloze, 
rozpisu záloh anebo zálohové faktuře podle S mlouvy uvedeno jinak 
(ani není splatnost sjednána ve S mlouvě), je fakturovaná částka splatná 
do 14 dnů ode dnejejlho vystaveni. Není-II nsjednotlivé výzvě uvadenejl-
nak, platí pro ostatní výzvy k zaplacenlčástek (zejména poplatků, smluv-
ních pokut a úroků z prodleno splatnost faktur vždy 14 dnů ad odeslání 
dané faktury anebo výzvy. Obchodník J e povinen tylo dokumenty vždy 
odeslat Zákazníkovi bez zbytečného odkladu po jejich vystavení. 

7.4. V průběhu Zúčtovacího období plat! Zákazník Obchodníkovi pravidelné 
zálohy a/nebo platby podle platebního kalendáře, rozpisu záloh, ozná-
mení o záloze anebo zálohových faktur ne další období; částky, počet 
a splatnost záloh a/nebo uvedených plateb jsou stanoveny ve S mlou-
vě, rozpisu záloh anebo v oznámení o záloze. Obchodník J e oprávněn 
měnit zálohy na cenu dodávky (silové) elektřiny (je-II uzavřena S mlou-
va o sdružených stu₹bách, tel< I zálohy na cenu související služby 
v elektroenergetice, tj, zejm. za distribuční služby) a/nebo související 
daně a poplatky nejen, v návaznosti na požadavky na změnu ed PDS  
a/nebo pří opakovaném nedodržováni smluveného plněni závazků Zá-
kazníkem, ale i v případě vlastního rozhodnuti. Obchodník je oprávněn 
jednostranně změnit počet e splatnost záloha splatnost Faktur zejm. 
tzv, předpisem záloh, oznámením o zálohách nebo platebním kalendá-
řem bez tohoto, aniž by šlo o změnu smluvních či platebních podmínek 
umožňující Zákazníkovi odstoupit od S mlouvy. Zaplacené zálohy v pří-
slušném Zúčtovacím obdob( budou započteny ve Faktuře. Takovéto 
změny Obchodník Zákazníkovi oznámí před nabytím jejich účinnosti. 
Tyto změny J sou Obchodníkem předem vyhrazené změny, které neza-
kládají Zákazníkovo právo na výpověď a/nebo odstoupení od S mlouvy. 

www.cezesco.cz 4 



75, Všechny platby podle S mlouvy se provádí způsobem dohodnutým 
ve S mlouvá; člslo účtu, variabilní symbol, pop's další platebnl údaje jsou 
uvedeny v příslušných Fakturách a jiných platebních dokladech. Všech-
ny platby se provádějí  české měně (Kč), není-li ve S mlouvě dohodnuto 
jinak. K ceně se připočítává daň x elektřiny, daň z přidané hodnoty, po-
případě další daně a poplatky stanoveně příslušnými právními předpisy, 
a to ve výši a způsobem dle přislušného prámvho předpisu stanovujlcího 
takovouto daň nebo poplatek Zákazník J e povinen tyto daně a poplatky 
Obchodníkovi uhradit. Případné bankovnl poplatky související s převo-
dem na účet Obchodníka z účtu vedeného vjlné méně než Kč, popřípadě 
měně určené ve S mlouvě, hradí Zákazník. Není-li ve S mlouvě dohodnuto 
jinak, platí že, připadne-11 poslední den splatností na den pracovního vol-
na nebo pracovního klldu.ja dnem splatnosti nejbližšlnásledujícl pracovní 
den; platba se považuje za splněnou, je-II řádně Identifikována (označena 
správným variabilním symbolem, popř. dalšiml platebními údaji) e připsá-
na v předmětné částce na bankovnl účet určený Obchodníkem. 

7.6. V případě Zákazníka v postavení podnikatele pletl, že'. 

a) má-li Zákazník plnit na jistinu, úroky e náklady spojené a uplat-
něním pohledávky, je Obchodník oprávněn započíst obdrženou 
platbu na jistinu, poté ne náklady již určené a nakonec na úroky; 
aplikace ustanoveni 51932 OZ se vylučuje; 

b) neidentifikovaně platby nebo přeplatky poskytnuté Zákazníkem, 
který non) spotřebitelem ve smyslu ustanovení OZ, ne bankovnl 
účet Obchodníka může Obchodník započíst ne kteroukoli svo-
ji splatnou pohledávku vůči Zákazníkovi; nezapočtené přeplatky 
vrátí Obchodník Zákazníkovi ne jeho účet do konce následujícího 
Zúčtovacího období, pokud nenl dohodnuto jinak; aplikace usta-
novení g 1933 OZ se vylučuje, 

7.7 V případě, že Zákazníkovi ne zálohách po zúčtování  daném Zúčtovacím 
období vznikne přeplatek, může si zvolit způsob jeho vrácení mezí převe-
dením na zálohy pro daišíZúčtovacíobdobínebo vrácením na svůj bankov-
ní účet. Pokud Zákazník způsob vrácení přeplatku nezvolí a/nebo má vůči 
Obchodnikovljekoukolivjinou splatnou platebnípovlnnost, která nenířád-
ně e včas uhrazena, je Obchodník oprávněn použit ho na zálohy pro další 
Zúčtovací období, v případě, že je pro toto období uzavřena smlouva se 
Zákazníkem na dané, CM a PM. Pokud tato smlouva uzavřena není, přepla-
tek Obchodník vrátí na bankovnl účet Zákazníka. Obchodník je oprávněn 
započíst své splatné pohledávky za Zákazníkem oproti splatným pohle-
dávkám Zákazníka za Obchodníkem podle příslušných právních předpisů. 

7.8. Daňově doklady o vyúčtováni (Faktury, zálohy a ostatní platby dle S mlou-
vy) vystevená způsobem hromadného zpracovánídat nemusíobsahovat 
rezltko ani podpis S mluvní strany. 

79. J e-II po přijeti plněni Obchodníkem vydáno, na žádost Zákazníka I bez 
jeho žádosti, potvrzení o splnění dluhu (kvitance), neznamená vydání 
tohoto potvrzení, že bylo vyrovnáno také příslušenství pohledávky, ani 
to, že byly uhrazeny všechny případné předchozí dlužné částky, ledaže 
S mluvní strany výslovně stanoví jinak. 

ZIO. Dojde-li k ukončení S mlouvy, může Zákazník ke dni zániku S mlouvy 
provést kontrolní odečet měřícího zefizenív OM a PM a doručit jej Ob-
chodníkovi. Pokud nebudou splněny podmínky stanoveny pro tento 
samoedečet prévními předpisy, nebude k němu Obchodník přihlížet 
a konečnou Fakturu vystaví dle hodnot naměřených příslušným PDS . 

VIII, Oznamování Zapěn údajů 

8.1. S mluvní strany jsou povinny oznamovat si včasné a určité informace 
o změnách svých údajů uvedených ve S mlouvě nebo nezbytných pro 
její plnění, zejména změny smlouvy o připojení  CM a PM, Identifikač-
ních údajů, osobních údajů, korespondenční adresy, registrace k OPH 
nebo změny DIČ , a to vždy nejpozději do 30 kalendářních dnů od usku-
tečnění takové změny. Opomenutí nebo neposkytnutí takových infor-
mací jde k tíži povinná S mluvní strany. Obchodník je vždy oprávněn 
vycházet z údajů, které zjistí při ověřování údajů o Zákazníkovi z do-
stupných veřejných seznamů e registrů. 

8.2. Zákeznkjedálejednostrenně oprávněn měnit údaje uvedené veS mlou-
vě co do následujících záležitostí: 

a) údaje uvedené v odst. 81 těchto VOPD; 

b) bankovnl účet Zákazníka;  

c) osoby zastupující Zákazníka e jejich kontaktní údaje; 

d) Zákazníkovy adresy pro zaslání komunikace listinné i elektronické 
(,zesllacl adrese'); 

e) v jiných případech sjednaných v této S mlouvě nebo stanovených 
Obchodníkem, zejména v pravidlech použNání„ E S CO" portálu ane-
bojlného elektronického nástroje, pokud je s těmito pravidly Zákaz-
ník seznámen (E S CO Portál společné s jiným nástrojem společně 
také jen „elektronické platforma"). 

8.3. Zákazník je tyto změny oprávněn učinit pouze skrze elektronickou plat-
formu, webový portál Ohchodnike dostupný na adrese www.cezesco,cz/ 
escoportal anebo jiné adrese sdělené písemně Obchodníkem, pokud 
není ve S mlouvě dohodnuto výslovně jinak. 

84. Zákazník souhlasí s tím, že pokud použije elektronickou platformu ob-
chodníka ítj. jakýkoliv z dostupných nástrojů Obchodníka), může Ob-
chodník s ohledem na vývoj a podporu těchto nástrojů dříve používaná 
nástroje přestat podporovat a ponechat použitelné jen posledni ze 
Zákazníkem použitých nástrojů. 

IX . Úrok z prodlení 

9.1. Pro případ prodlení  úhradou jakékoli splatná pohledávky(peněžitého 
dluhu) podle S mlouvyje Zákazník povinen zapiatitdruhé Obchodníkovi 
úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužná částky ze každý den prodlení, 
ledaže je Zákazník ve smluvním vztahu založeném S mlouvou spotřebi-
telem ve smyslu ustanoveni OZ a/nebo Zákazník na zákadě S mlouvy 
odebírá komoditu na napěťové hladině NN. 

9.2, Pokud je Zákazník ve smluvním vztahu založeném S mlouvou spotřebi-
telem ve smyslu ustanoveni OZ, je Zákazník v případě prodleni povinen 
zaplatit Obchodníkovi úrok z prodleni v zákonné výši z dlužná částky 
za každý den prodlení. 

9.3. Pokud Zákazník není ve smluvním vztahu založeném S mlouvou spo-
třebitelem ve smyslu ustanovení OZ na základě S mlouvy e odebírá ko-
moditu na napěťové hladině NN, je pro všechny částky, s nimiž je vůči 
Obchodníkovi v prodleni, pro CM o PM na napěťové hladině NN, povinen 
zaplatit Obchodníkovi úrok z prodlení v zákonná výši z dlužné částky 
za každý den prodlení. 

9,4, Pokud Zákazník není ve smluvním vztahu založeném S mlouvou spo-
třebitelem ve smyslu ustanoveni OZ ne základě S mlouvy e odebírá ko-
moditu na napěťové hladině NN, je pro všechny částky, s nimiž je vůči 
Obchodníkovi v prodleni, pro ON a PM na jiná napěťové hladině, než J e 
NN, povinen zaplatit Obchodníkovi úrok z prodlení podle odst. 9.1 VOPO 

X . Předcházeni škodám, náhrada škody 

10.1. S mluvní strany jsou seznámeny s okolnostmi a možnými dopady způ-
sobenými nerovnováhou mezi výrobou a spotřebou elektřiny v elek-
trizační soustavě České republiky; především se jedné o škody způ-
sobená výpadkem zásobování elektřinou, ohroženi životů a škody 
ne majetku fyzických e právnických osob. 

10.2. S mluvní strany jsou povinny věnovat pozornost předcházení škodám, 
oto zejména piněnígenerálníprevencevznikuškodve smyslu ustanoveni 
§  2900 OZ. S mluvní strana, která porušuje svou povinnost nebo která 
s přlhlědnutím ke všem okolnostem má vědět nebo mohla vědět, ₹e 
poruší svou povinnoet vyplývající ze S mlouvy, je povinna oznámit dru-
há S mluvní straně povahu překážky, která jí brání, bude bránit nebo 
může bránit v plnění povinnosti, a informovat ji o možných důsledcích; 
takové oznámen) musí být podáno bez zbytečného odkladu poté, co 
se povinná S mluvní strana o překážce dozvěděla nebo pří náležité 
péči mohla dozvědět, ustanovení o náhradě škody se řídl ustanovením 
g 2894 a násl. OZ. 

10.3. S míuvnl strana, která porušl svou povinnost podle S mlouvy a/nebo 
právních předpisů, je odpovědna druhá S mluvní straně za vzniklou újmu 
podle příslušných ustanoveníprávních předpisů a tuto újmu její povinna 
uhradit S kutečně vzniklá škoda při neoprávněném odběru nebo dodáv-
ce elektřiny se stanovuje na základě změřených nebo jinak prokazatel-
ně zjištěných údajů o neoprávněném odběru nebo dodávce elektřiny 
s ohledem ne tržní ceny komodity a/nebo ceny podle S mlouvy podle 
Obchodníkova uvážení. V případech, kdy nelze zjistit skutečně vznik-
louškodu způsobenou neoprávněným odběrem elektřiny Zákazníkem 

www.cezesco,cz 5 



nebo neoprávněnou dodávkou elektřiny Obchodníkem, se J ejlvýše sta-

 

noví podle příslušných právních předpisů, pokud je lze aplikovat. 

104. Každá ze S mluvních stran je zbavena odpovědnosti za částečné nebo 
úplné neplnění povinnosti daných S mlouvou, pokud nastanou okol-
nosti zbavující danou S mluvní stranu odpovědnosti padle příslušných 
předpisů a jsou splněny veškeré podmínky, zejm. vyplývajlci z E Z [ze-
jména z ustanovení §  25 odst. 3., písm. cla d) E Z]. S mluvní strana se 
zprostí povinnosti k náhradě škody z porušení smluvní povinnosti, pro-
káže-II, že jí ve splněni povlnnostl vyplývajlcl ze S mlouvy dočasné nebo 
trvale zabránila mimořádná nepředvídatelné a nepřekonatelná pře-
kéžke vzniklá nezávisle na její vůll. Překážka vzniklá z osobních pomě-
rů porušující S mluvni strany nebo vzniklá až v době, kdy byla S mluvní 
strana s plněním smluvené povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou 
byla S mluvní strana podle smlouvy povinna překonal, ji však povinnosti 
k náhradě nezprosti. O vzniku překážky a o jejích bližších okolnostech 
uvědomí S mluvni strana odvolávajíc) se na tuto překážku neprodleně 
druhou S mluvni stranu elektronickou poštou. Zpráva musí být nepro-
dleně potvrzena doporučeným dopisem. Za nepředvídatelnou e ne-
překonatelnou překážku, která nastale po uzavření S mlouvy nezávisle 
na vůli kterékoli S mluvní strany, se považují zejména živelná pohroma 
(zemětřesení, záplavy apod.), povodeň, válka, revoluce, teroristická 
akce, sabotá₹, blokáda, stávka, epidemie, havárie zařízení sloužiclch 
pro distribuci e dodávku elektřiny a jiné připsdy omezení či přeruše-
n( dodávky elektřiny provozovatelem distribuční soustavy podle 5 25 
odst. 3), písm. c) E Z. Při postupu Obchodníka podle ustanovení g 30 
odst. 1), písm. d) FZ nevzniká Zákazníkovi právo na náhradu škody, ani 
ušlého zisku a Zákaznik je povinen uhradit Obchodníkovi náklady spo-
jeně se zjišťováním neoprávněného odběru a s přerušením nebo obno-
vením dodávky. Zákazníkovi nevzniká právo na náhradu škody a/nebo 
ušlého zisku, ani v připadě, kdy Obchodník odstoupí a/nebo ukončí 
S mlouvu na základě Zákaznikova podstatného porušení S mlouvy 
a/nebo na základě jiných důvodů vyplývajících ze S mlouvy a/nebo E Z. 

105, Pokud nastane předcházení stavu nouze nebo stav nouze a dojde 
k omezení dodávek komodity, nemá Zákaznik právo ne vypořádání ke-
modityoproti trhu, pokud má ve smlouvě sjednán produkt, ktery e vypo-
řádáním komodity oproti trhu v případě neodebrání komodity pracuje. 

106. Ujednánlmi o smiuvni pokutě s úroku z prodleni rycni dotčen nárok na ná-
hradu škody, včetně škody převyšujlcl smluvní pokutu a úrok z prodlení. 

X I. kaklamace 

11.1. Zjistí-li kterákoli ze S mluvních stran nesoulad jednáni druhé S mluvní 
strany s ujednánírnl ve S mlouvě, chyby nebo omyly při vyúčtován( pla-
teb podle S mlouvy, vzniklé např. nesprávnou funkci nebo nesprávným 
odečteni měřlclho zařizení, použltim nesprávné konstanty (násobitele) 
méřiclho zařízení oproti skutečně technicky možné konstantě, použi-
tím nesprávné ceny (sazby) silové elektňny nebo ceny (sazby) ze distri-
buční služby, početní nebo tiskovou chybou ve vyúčtován(, nevrácením 
zaplacených přeplatků atp., mají S mluvní strany nárok na vzneseni re-
klamace, příp. ne vzájemné vypořádán(. 

11.2. V případě vzniku situace předpokládající vzájemné vypořádání po-
dle ustanoveni odst. II.I VOPD předá vyzývajíci S mluvní strana druhé 
S mluvní straně písemnou výzvu k odstranění zjištěného stavu e k jeho 
nápravě (tzv. reklamace). Písemná reklamace bude obsahovat zejména: 

a) identifikaci vyzývající S mluvnfstrany e dotčeného ONI e PM; 

b) Identifikační údaje reklamované Faktury včetně vadabllnlho sym-
bolu nebo zjištěného stavu; 

c) přesný popis reklamované skutečnosti e odůvodněni reklamace, 
včetně případné dokumentace, e další důležité skutečnosti roz-
hodné pro posouzeni reklamace; 

d) podpis smluvní strany nebo oprávněného zástupce. 

113. Pokud Zákazník dodrží veškeré výše uvedené náležitosti (krom písemné 
formy), může pro reklamaci též využit Obchodníkovu zákaznickou linku 
371101101, formulář na stránkách wwwcezesco.cz/reklamace nebo ode-
slat reklamaci poštou na adresu ČE Z E S CO, es., Ouldenerova 2577/10, 
PS Č 32600 Plzeň. Zékaznikje reklamaci povinen uplatnit bez zbytečné-
ho odkladu. 

114. V případě Zákazníka v postaveni podnikatele pletí, že reklamace je 
podřízena principu koncentrace, to znamená, že skutečnosti e do-

 

www.eezesco.c2  

klady, které nebudou vgzývejícl S mluvnl stranou uvedeny v písemné 
reklamaci, nemohou být později rozšiřovány nebo nově uplatňovány, 
ledaže sejedná o skutečnosti a doklady, které vyzývající S mluvní strana 
neměla a nemohla mít při realizaci reklamace k dispozici. 

11.5. R eklamace nemá odkladný účinek na splatnost vyúčtovaných plateb. 

118. Zákaznrkje oprávněn písemně reklamovat předpis záloh nebo platební 
kalendář na příslušné období z důvodů jejich nepřiměřenosti, a to nej-
později do 25, dne kalendářního měsíce předcházejícího období, na kte-
réJ e záloha předepsána, pokud se nedohodne s Obchodníkem jinak. 

117. S mluvní strana, u kterédruhá S mluvnístrana podala reklamaci, tuto re-
klamaci prošetří a výsledek šetřeni písemné oznámí vyzývejlcl S mluvní 
straně ve lhůtě do 16 kalendářních dnů ode dne, kdy reklamacl obdr-
žela. Byla-li reklamace oprávněná, bude neprodleně provedeno vzá-
jennsévypořádánl rozdílů v platbách, a to zpravidla do 30 kalendářních 
dnů ode dne doručení reklamace vyzvaná S mluvní straně, nejpozději 
však v nejbližším fakturačním období po oznámení výsledku šetřeni. 
U reklamaci uplatňovaných Zákazníkem u Obchodníke e souvisejících 
s distribuci elektřiny (např, reklamace měření spotřeby), se doba pro 
vyřízeni reklamace prodlužuje o dobu vyřizování reklamace u PDS . 

Ha. R eklamace se uplatňuje zpravidla na adresy osob oprávněných jednat 
za S mluvni stranu ve věcech smluvních podle S mlouvy. 

11.9. Pokud se Zákaznik domnívá, že nedošlo k řádnému posouzeni jeho 
reklamace, může se obrátit na Ombudsmane ČE Z prostřednictvím fur-
muláře umistěného na wwwcez.cz/ombudsman nebo poštou na adre-
su Ombudsman ČE Z, Hvězdova 1716/26, PS Č 140 62 Praha 4. 

X II 

121. S mluvní strany se zavazuji, že vynaložl veškeré úsilí, aby případné spory 
vyplývajlcl ze S mlouvy byly urovnány smírnou cestou. Dále se zavazuj( 
že budou postupovat tak, aby sporná situace byla objektivně vysvětle-
na, a za tímto účelem si poskytnou nezbytnou součinnost. 

12.2, Mimosoudnlm orgánem pro řešení sporů je E nergetický regulační úřad 
(E PNI, Masarykovo náměstí 5, PS Č 586 01 J ihlava, vevweru.cz. V ostatních 
případech může kterákoli S mluvní strana podat návrh příslušnému soudu. 
J e-II Zákazníkem v postaveni podnikatele, výlučně místně příslušným sou-
dem pro řešeni takového sporu je soud příslušný podle sídla Obchodníka, 
K rozhodováni soudních sporů s mezinárodním prvkem je místné přlslušný 
soud podle sídla Obchodníka, R ozhodným právemje právo Česká republiky. 

X II). Dorutování a komunikace 

13.1. Veškeré informace, oznámeni, Faktury, upominky, výzvy atd. činěné 
padle S mlouvy nato VOPD musí mít písemnou formu hPodánl9, po-
kud není uvedeno ve S mlouvě nebo VOPD odlišné. Podání, pokud není 
ve VOPD a/nebo S mlouvá stanovena odlišně, se považuje za doruče-
né příslušná S mluvnl straně, pokud je prokazatelně doručeno alespoň 
jedním z následuJ lclch způsobů doručován[ 

a) osobním doručením; 

b) prostřednictvím kurýra; 

c) doporučeným dopisem zaslaným na zasílati adresu a/nebo adresu 
sídla dané S mluvní strany; 

d) dopisem zaslaným na zasšacl adresu a/nebo adresu sídla dané 
S mluvní strany; 

e) elektronickou poštou; 

fl prostřednictvím datové schránky; 

g) prostřednictvím elektronlcké platformy. 

13.2. Zákeznik, který mé přlděieného obchodního  zástupce zestupujíclho 
Obchodníka, uvede ve svých podáních vždy jméno tohoto zástupce 
Pokud nenl ve S mlouvě stanoveno jinak, Zákaznik adresuje svá po-
dáni Obchodníkově obchodnímu zástupci. Pokud ve S mlouvě je uve-
deno jinak, Zákazník postupuje dle S mlouvy, avšak dá Obchodníkova 
obchodního zástupce vždy do kopie podání anebo mu bezodkladně 
oznámí, že učinil podáni jiným způsobem. 

13.3. Písemná Podání určená Obchodníkovi musí být doručena na J méno 
osoby oprávněné jednat za Obchodníka (podle příslušné kompetence) 

6 



s na ,Adresu pro písemný styk. J ak bude uvedeno ve S mlouvě anebo 
ostatních dokumentech vystavených Obchodníkem za trvání S mlouvy 
(zejm. Faktury, zálohové faktury, písemná oznámen), Není-liv této pří-
loze S mlouvy uvedena adrese pro písemný styk, musí být doručováno 
na adresu společnosti ČE Z E S CO, es„ Plzeň, Guldenerova 2577/19, 
PS Č 326 00, či na jinou adresu, kterou Obchodník písemně určí. 

13.4, Písemná Podáni určená Zákazníkovi musí být doručena na adresu pra 
písemný styk, anebo jedním ze způsobů uvedených v odst. 121 VOPD 

13.5. Osoba oprávněná jednat ze Obchodníka ve věcech technických zá-
sadně není oprávněna za Obchodníka činit právní úkony směřující 
ke změně nebo zániku S mlouvy, ledaže toto její oprávněni plyne ze 
zvláštní právní skutečnosti (např. udělené plné moci), 

13.6, Poštovní adresa Obchodnika pro zasllánl listinné komunikace J e ČE Z 
E S CO, a.s„ Guldenerova 2577/19, PS Č 326 00 Plzeň. Zákazník může 
též s Obchodníkem komunikovat telefonicky ne Zákeznlcké lince 
371 ml 101. Pokud nehude Obchodník rnlt jistotu, že hovoř! se Zákazní-
kem, může telefonický požadavek odmítnout a doporučit jiný vhodný 
způsob zadání požadavku. Zákazník může využít I kontaktní místa Ob-
chodníka. jejich seznam je uveden na wwwcezesco.ez/kontakty. 

13.7. S mluvní strany se mohou navzájem pro ostatní komunikaci kontaktovat 
telefonicky, prostřednictvím S MS  nebo J inými technickými prostředky 
umožňuJ ícíml komunikaci. 

X IV. S polečná záv/tečná ustancvení 

141. Pokud by jakýkoli závazek (povinnost) podle VOPD byl nebo by se stol 
neplatným, neúčinným nebo právně nevymahatelným, nehude to mít 
vliv ne platnost, účinnost a vyrriahatelnost ostatních závazků (povln-
nost(1 podle S mlouvy a VOPD. Pro případ, že kterákoliv ustanovení 
S mlouvy se stane neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným, se 
S mluvní strany zavazuji bez zbytečných odkladů nahradit takové usta-
novení ustanovením novým, se stejným nebo obdobným účelem. 

14.2. Obchodník J e oprávněn získávat od PDS  údaje o dodávkách elektřiny 
Zákazníkovi e parametrech spotřeby Zákazníka (zejména o čtvrtho-
dinových odběrech) za účelem statistických vyhodnoceni a připadné 
formulace vhodněJ šl nabídky pro Zákazníka, Zákazník s tim uzavřením 
S mlouvy souhlasí. 

14.3. S mluvní strany se zavazuji, že neposkytnou S mlouvu J ako celek ani 
její část (která není veřejně známa) ani neveřejné informace, které se 
dozvěděli v souvislosti se S mlouvou a jejím plněním (tzv. důvěrné In-
formace, zejm. informace o smluvních, cenových a platebních pod-
mínkách), třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu druhé 
S mluvní strany kromě případu, kdyjlm zveřejněni nebo poskytnutítřetí 
osobě určuje příslušný právní předpis nebo závazné rozhodnuti či jiné 
závazné opatřeni soudu č1 jiného orgánu. Tato povinnost se nevztahuje 
na poskytování důvěrných informací pro účely podnikatelské činnosti 
Obchodníka e pro jeho marketingové účely. 

144. S mluvnfstranyjsou obecně při plněníS mlouvy povinny postupovaty sou-
ladu s Nařízením E vropského parlamentu a R ady (E U) 2016/679 ze dne 
27 dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/E S  (obecné nařízenío ochraně osobních údajů), v platném znění 
(,Nařízenř'I. Pokud jakákoliv ze S mluvních stran předává druhé S mluvní 
straně osobní údaje třetí fyzické osoby (zejm. zástupce, zaměstnance), 
pek se zavazuje tak činit ne základě platného právnlllio důvodu s ohledem 
ne Nařízeni e splnit veškeré své, nejen informační povinnosti, vůči této 
osobě, Obchodník pro plnění povinnostize S mlouvy e povinnostíuložená 
právními předpisy a ochranu jeho oprávněných zájmů, zpracovává identi-
fikačnía kontaktní údaje a některé další údaje Zákazníka, které Zákazník 
v souvislosti s uzavřením S mlouvy poskytl. Vjejlch rámci může Obchodník 
zpracovávati předené osobní údaje Zákazníka a osob za něj J ednajícich. 
Zejména sejedná ojména, pňjmenl. Identifikačníúdaje telefonníčísla e e-
-maltové adresy fyzických osob, Tyto údaje zpracovává pro účely uzavřeni 
S mlouvy, poskytováni plnénldle S mlouvy, kjeJ ímu ukončení a uplatňování 
práv ze S mlouvy. Proti zpracování osobních údajů na základě Obchodní-
kových oprávněných zájmů má Zákazník právo kdykoliv podat námitku, 
Vice informaci o zpracování osobních údajů včetně svých práv nalezne 
Zákazník ne webových stránkách wvwoezesco.cz/gdpr. 

14,5. S mluvnístrany přijmou technická aorganlzačnívnltřní opatřeni kechre-
ně důvěrných Informaci a osobních údajů. 

W W W.cezesco.e2 

14.6. Neuplatni-li kterákoliv ze S mluvních stran právo, které pro ni vyplývá ze 
S mlouvy nehov souvislosti sni, nebude toto opomenut( vykládáno tak, 
že se tato S mluvní strana tohoto práva vzdává či zříká; takové opome-
nutí uplatnění práva nebude rovněž považováno za úzus nebo praktiku 
protivící se tomuto právu. 

14.7 Změna S mlouvy může být učiněna pouze v písemné formě, pokud není 
ve S mlouvě uvedeno výslovně jinak. 

14.8. Obchodníkův návrh S mlouvy nemůže Zákazník J ednostranně měnit bez 
proJ ednánl a odsouhlasení změn Obchodníkem. Změnu návrhu smlou-
vy Obchodník nepovažuje za přijeti nabídky; použití 51740 odst. 3 OZ 
je vyloučeno. 

14.9. V případě S mlouvy uzavíraná se Zákazníkem, který je podnikatelem se 
vylučuje aplikace následujících ustanovení OZ: 5 1747, 5 1740, 5 1799, 
5 1800, 5 1805 odst. 2, 5 1806, 5 1950, 5 1952 odst. 2, 5 1971, 5 7960, 
5 1995 odst. 2a 52050. Zákazník, který je podnikatelem přebírá po-
dle 5 1785 odst. 2 OZ nebezpečí změny okolností a nebude oprávněn 
domáhat se vůči Obchodníkovi obnovení jednání o S mlouvě dle 51765 
odst.) a 51766. 

14.10. V případě uzavíráni, změny nebo ukončování S mlouvy lze vlastnoruční 
nebo kvalifikovaný elektronický podpis zástupce S mluvních stran na-
hradit otiskem razítka vlastnoručního podpisu, obdobně lze postupo-
vat i v případech následného písemného styku v rámci plnění S mlouvy, 
není-li ve S mlouvě či VOPD stanoveno jinak. V případě pochybností je 
Obchodník oprávněn vyžádat si od Zákazníka podpis S mlouvy a dal-
ších smluvních dokumentů s vlastnoručním a/nebo kvalifikovaným 
podpisem Zákazníka, resp. osoby oprávněné za něj jednat. Zákazník je 
toto povinen dolo₹it, 

14.11. Obchodník má právo požadovat po Zákazníkovi doloženi veškerých 
dokumentů souvisejících se smluvním vztahem v listinná i elektronic-
ké podobě s podpisem toho, kdo je oprávněný za Zákazníka v daném 
případě jednat, a [o zejména za účelem doložen) těchto dokumentů 
třetím osobám (zejm. OTE , PDS ) v souvislosti se splněním S mlouvy. Po-
kud Zákazník tyto dokumenty nedoloží řádně a včas, Obchodník není 
s to garantovat splněni S mlouvy, a to zejména pro možné neposkytnuti 
potřebná součinnosti ze strany třetích osob pro zahájení a splněni do-
dávek dle S mlouvy. Pro vyloučení pochybnosti platí, ₹e Obchodník je 
dokumenty v podepsané podobě požadovat i v těch případech, kdy 
je dokument Zákazníkem doručen jako příloha datové zprávy zaslané 
skrze datovou schránku, Zákazník odebírající elektřinu z hladiny nízké-
ho napěde povinen doložit Obchodníkovi nejpozději spolu s výpovědí 
originály nebo úředně ověřenými kopiemi listin zánik vlastnického nebo 
užlvaciho práva k odběrnému mlatu, uplatňuje-II Zákazník právo na vý-
pověď S mlouvy podle příslušného ustanovení E Z. 

14.12. Zákazník uzavřením S mlouvy prohlašuje, že se nenachází v úpad-
ku, hrozícím úpadku, v platební neschopnosti a není předlužen, vše 
ve smyslu zákona č. 182/2006, S b., insolvenčniho zákona, v platném 
a účinném znění. Zákazník uzavřením S mlouvy dále prohlašuje, že mu 
není známo, že by proti němu bylo zahájeno inselvenční řízení a podle 
jeho nejlepšího vědomi mu zahájení takového řízení nehrozí. 

1413. Obchodník J e oprávněn vyžádat si od Zákazníka aktuální účetní výka-
zy za účelem ověřen) schopnosti Zákazníka plnit závazky dle S mlouvy. 
V případě takové žádosti Zákazník předloží pravdivé a aktuální výkazy 
do 14 dnů od obdrženi Obchodníkovy žádosti. 

1414 Pokud je za Zákazníka jakožto zmocnitele při uzavíráni nebo ukončo-
vání S mlouvy činěn úkon ne základě plné moci, může Obchodník po-
žadovat, aby tato plná moc byla opatřena úředně ověřeným podpisem 
Zákazníka. Úředně ověřený podpis na plná moci Zákazníka jakožto 
zmocnitele může Obchodník též vyžadovat, je-li činěn úkon, kterým se 
uzavírá nebo mění S mlouva. 

14.15. J e-II Zákazník spotřebitelem ve smyslu ustanoveníOZ, uzavřením S mlou-
vy Zákazník v souladu s ustanovením 51823 OZ žádá, aby poskytování 
služeb ze strany Ohchodníka dle S mlouvy bylo zahájeno ještě před uply-
nutím lhůty pro odstoupeni od smlouvy. 

14.16. VOPD nabývají platnosti vydáním e účinnosti dne 1. 12.2022. 

V Praze dne 28. šstopadu 2022 ČE Z E S CO, a.s. 

7 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13

